



Инвестиционная программа ЮТЭК
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на ИСКУЗ БП 2020г. "Интеллектуальная система коммерческого учета электроэнергии бытовых потребителей "ИСКУЗ БП"

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость монтажных работ _____ 34814,748 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 70,715 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 260 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

| № пп | Обоснование | Наименование | Ед. изм. | Кол. | Стоимость единицы, руб. | | | Общая стоимость, руб. | | | Т/з осн. раб. на ед. | Т/з осн. раб. Всего | Т/з мех. на ед. | Т/з мех. Всего | | |
|--|----------------------------------|--|----------|------|-------------------------|---------|--------|-----------------------|-------|-----------------|----------------------|---------------------|-----------------|----------------|------------|--------|
| | | | | | В том числе | | | В том числе | | | | | | | | |
| | | | | | Всего | Осн.З/п | Эк.Маш | З/пМех | Всего | Осн.З/п | | | | | Эк.Маш | З/пМех |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
| Раздел 1. Верхний уровень | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | УНЦ(2018)-А5-03 | Дублированный сервер (К-т перехода от базового УНЦ к УНЦ ХМАО ПЗ=1,09) | 1 ед | 1 | 3423690 | | | | | 3423690 | | | | | | |
| 2 | УНЦ(2018)-А5-05 | Шкаф с 6 коммутаторами (К-т перехода от базового УНЦ к УНЦ ХМАО ПЗ=1,09) | 1 ед | 2 | 3798650 | | | | | 7597300 | | | | | | |
| 3 | УНЦ(2018)-А5-06 | Шкаф гарантированного питания (К-т перехода от базового УНЦ к УНЦ ХМАО ПЗ=1,09) | 1 ед | 1 | 2635620 | | | | | 2635620 | | | | | | |
| 4 | УНЦ(2018)-А5-08 | АРМ оперативного персонала (К-т перехода от базового УНЦ к УНЦ ХМАО ПЗ=1,09) | 1 ед | 2 | 398940 | | | | | 797880 | | | | | | |
| 5 | УНЦ(2018)-А5-09 | АРМ персонала КБИ (К-т перехода от базового УНЦ к УНЦ ХМАО ПЗ=1,09) | 1 ед | 6 | 194020 | | | | | 1164120 | | | | | | |
| Итого по разделу 1 Верхний уровень | | | | | | | | | | 15618610 | | | | | | |
| Раздел 2. Модем коммуникатор | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 6 | ТЕРМ11-03-001-01 | Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса: до 5 кг=Модем-коммуникатор МИР МК-01 G-PZ (Приложение 2 к приказу РСТ ХМАО на 2 квартал 2019г. ОЗП-8,73 ЭМ-5,27 Мат-0 ОЗП=8,73; ЭМ=5,27 к расч.; ЗПМ=5,27; МАТ=0 к расч.; ТЗМ=5,27) | 1 шт. | 500 | 141,43 | | | | | 141,43 | | | | 0,52 | 260 | |
| 7 | Коммерческое предложение НПО МИР | Модем-коммуникатор МИР МК-01.G-PZ | шт. | 500 | 15000 | | | | | 7500000 | | | | | | |
| Итого по разделу 2 Модем коммуникатор | | | | | | | | | | 7672545 | | | | | 260 | |
| Раздел 3. ПИР | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 8 | УНЦ(2018)-П6-09 | Проектно-изыскательские работы | 1 объект | 1 | 3000000 | | | | | 3000000 | | | | | | |
| Итого по разделу 3 ПИР | | | | | | | | | | 3000000 | | | | | | |
| ИТОГИ ПО СМЕТЕ: | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Итого прямые затраты по смете в базисных ценах | | | | | | | | | | 26189325 | | | | | 260 | |
| Накладные расходы | | | | | | | | | | 59401 | | | | | | |
| Сметная прибыль | | | | | | | | | | 42429 | | | | | | |
| Итого по смете: | | | | | | | | | | 18618610 | | | | | | |
| Электромонтажные работы на других объектах | | | | | | | | | | 172545 | | | | | 260 | |
| Материалы для монтажных работ | | | | | | | | | | 7500000 | | | | | 260 | |
| Итого | | | | | | | | | | 26291155 | | | | | 260 | |
| В том числе: | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Материалы | | | | | | | | | | 7500000 | | | | | | |
| ФОТ | | | | | | | | | | 70715 | | | | | | |
| Накладные расходы | | | | | | | | | | 59401 | | | | | | |
| Сметная прибыль | | | | | | | | | | 42429 | | | | | | |
| Дефлятор на 2020г МЭР РФ письмо №28438-АТ/Д03и от 3.10.18г 26 291 155 * 1,1035 | | | | | | | | | | 29012290 | | | | | | |
| НДС 20% | | | | | | | | | | 5802458 | | | | | | |
| ВСЕГО по смете | | | | | | | | | | 34814748 | | | | | 260 | |

Составил: Специалист Е. В. Колчина

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: Специалист Е. В. Колчина

(должность, подпись, расшифровка)